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Przyjęcie chrztu przez Mieszka, księcia Polski, ja k  podają kroniki zapisując pod  datą 
966 r. znamienne słowa: „ Mesco dux Poloniae baptizatur ”, pociągnęło za sobą chrystianizację 
podległej mu domeny przesądzając o kierunkach polskiej kultury i polityki. Tą decyzją 
zostaliśmy włączeni w nurt zachodniego chrześcijaństwa, w którym trwamy do dzisiaj, co 
więcej, wypełniając na tym polu, jako naród, szczególną misję.

Wprawdzie wydarzenie sprzed 1050 lat miało w pierwszym rzędzie znaczenie religijne, 
lecz nie sposób nie dostrzec wagi społeczno-politycznej chrztu. Determinowało ono rozwój 
naszego kraju, który w każdym czasie i w każdej przestrzeni opierał się o fundament przyjętej 
wiary. Wiary, która przez kolejne stulecia ukształtowała nas jako naród. Naród  -  wyraźnie 
podkreślający swoje korzenie i starający się działać zgodnie z przykazaniami miłości Boga 
i bliźniego, co stanowi rozpoznawalny znak życia chrześcijańskiego.

Ten ideowy model był inspiracją do formowania się współczesnej myśli chrześcijańskiej 
demokracji tu, w Polsce, a nawet legł u podstaw procesu integracji europejskiej. Pamiętamy 
przecież, że jednymi z głównych animatorów koncepcji utworzenia Zjednoczonej Europy byli 
chrześcijańscy demokraci. Można dzisiaj ubolewać widząc, ja k  dalece Europa i je j  struktury 
oddaliły się od tego modelu. Mając to na uwadze, naprawdę trzeba się zatroszczyć, aby błędy 
zachodnich polityków zatracających pamięć o swych korzeniach - czego skutki oglądamy teraz 
w całej rozciągłości - nie zostały powielone przez polskie elity.
A tak się nie stanie, jeśli tylko będziemy uznawać nasze chrześcijaństwo za ważny element 
polskiej tożsamości i właśnie taką tożsamość będziemy stale umacniać.

Dzisiejsza uroczystość to przede wszystkim wyraz naszej radości i dumy, iż jesteśmy  
przedstawicielami narodu, który przed 1050 laty, u progu formowania swej państwowości, 
przyjął znak Krzyża św. i przyjął Dekalog —  wyznaczniki naszej cywilizacyjnej misji, 
rozpoczynając sztafetę przekazywania tej pięknej duchowej spuścizny kolejnym pokoleniom. 
Jest rok 2016, stoimy na początku X X I wieku, ale pamiętajmy, że ju ż  dzisiaj, także na Warmii i 
Mazurach, jest to nasze zadanie.
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